
Città di Caserta

POLIZIA MUNICIPALE (Mobilità e Traffico)
                                                             
Ordinanza n. 200   del 10/05/2023 
                                                                                                                 

OGGETTO: L'AMICA GENIALE 4 - RIPRESE 
CINEMATOGRAFICHJE IN VIA FULVIO RENELLA - 
MODIFICHE TEMPORNEE DELLA SEGNALETICA 
STRADALE - REVOCA ED INTEGRAZIONE ORD 
198-23

IL DIRIGENTE
Premesso che sono previste in città le riprese cinematografiche della serie TV L’Amica 

Geniale 4 “Storia della bambina perduta” e per garantire tale attività, con ordinanza n° 
198-23 sono state apportate alcune modifiche temporanee all’attuale segnaletica stra-
dale in Via Fulvio Renella;

Vista la richiesta in tal senso, prot n° 57490-23 e ravvisata l’esigenza di modificare ed in-
tegrare quanto gia previsto dalla su menzionata ordinanza dirigenziale;

Ritenuto di dover provvedere in merito, soprattutto per motivi di sicurezza e di tutela del-
la pubblica e privata incolumità;

Vista la Delega di Funzioni Dirigenziali n° 766 del 03/01/2023;
Ritenuto di dover provvedere in merito attesa la necessità di tutela della pubblica e priva-

ta incolumità;
Vista la Legge n° 241/90 e successive modifiche;
Visti gli artt. 6 e  7 del D.lgs. n° 285/92;
Visto l’art. 107 del D.lgs. n ° 267/00.

                                                          O    R    D    I    N    A 
1. La revoca dell’Ord. N° 198-23;
2. Sono istituite nei giorni e orari appresso indicati, le sottoelencate modifiche temporanee della 

segnaletica stradale  in Via Fulvio Renella nel tratto di strada compreso tra il civico 67 e 
l’intersezione con Via Daniele:

         Dalle ore 08:00 del 12 Maggio 2023 e fino alle ore 14:00 del 13 Maggio 2023 IL DIVIETO DI 
SOSTA CON RIMOZIONE CARRO GRU VALIDO PER OGNI CATEGORIA DI UTENZA, ad 
eccezione dei mezzi di trasporto necessari per la realizzazione delle riprese cinematografi-
che;

     Dalle ore 8:00 alle ore 14:00 del 13 Maggio 2023 LA SOSPENSIONE DELLA CIRCOLAZIONE 
nel medesimo tratto di strada limitato a brevi periodi temporali secondo le esigenze di riprese.

                                                                D I S P O N E 

Restano ferme tutte le altre disposizioni in materia di traffico e sosta nelle strade citate non 
in contrasto con la presente;

Documento firmato digitalmente



Per effetto del presente provvedimento saranno sospesi gli stalli di sosta a pagamento pre-
senti nel su detto tratto di strada;
Sarà consentita il transito e la sosta dei veicoli a servizio delle riprese in questione;
La “Fremantle Media Italia” S.p.A. è incaricata dell’apposizione della prescritta segnaletica 

stradale temporanea;
 Gli Ufficiali, gli Agenti della Forza Pubblica e gli Organi della Polizia Stradale, di cui all’art. 
12 del C.d.S., faranno osservare la presente ordinanza;
L’Ufficiale di P.M. incaricato del coordinamento, può eventualmente modificare la presente 

per motivi di tutela della pubblica e privata incolumità;
copia della presente viene inviata alla produzione e alla T.M.P. s.r.l.  per opportuna cono-

scenza;
La presente ordinanza deve essere pubblicata all’albo pretorio come per legge.
                                                                   A V V I S A                                      
Contro la presente Ordinanza è ammesso ricorso entro 60 giorni, al T.A.R. ai sensi della 
legge 1034/71 o,  in  alternativa,  entro 60 giorni  al  Capo dello  Stato ai  sensi  del  D.P.R.  
1199/71.                   

Per il Dirigente
Luigi De simone

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale 
sostituisce  il  documento  cartaceo  e  la  firma  autografa;  il  documento  informatico  e’  memorizzato  digitalmente  ed  e’  
rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione.
L’accesso agli atti viene garantito tramite gli uffici comunali ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si 
riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso 
agli atti del Comune di  Caserta.

Documento firmato digitalmente


		2023-05-10T16:49:39+0200
	LUIGI DE SIMONE




